
O podporu významných
projektů v oblasti
sportu a tělovýchovy
lze na kraji žádat již jen
do 30. září

04. 09. 2014 15:11

V červenci schválila Rada Libereckého kraje Výzvu k předkládání žádostí o přímou podporu
v oblasti sportu a tělovýchovy (dále jen Výzva). Sportovní svazy, kluby a jednoty, které mají
zájem a splňují daná kritéria pro přidělení přímé podpory, mají šanci žádat do 30. září 2014.

„V letošním roce jsme schválili pravidelný „přísun“ peněz do oblasti sportu ve výši 30 mil. Kč/rok.
Polovina je určena na otevřený dotační program, další část jde na takzvanou přímou podporu. Aby se
ale nejednalo o „porcování medvěda“, bylo potřeba určit pravidla, která musí žadatelé u jednotlivých
oblastí splnit. Tato kritéria byla v dubnu schválena radou kraje“, uvedla statutární náměstkyně
hejtmana Zuzana Kocumová.

Žádosti o podporu je možné předkládat dle podmínek stanovených Výzvou v následujících
oblastech:

VYBRANÉ SPORTOVNÍ AKCE mající celokrajský či krajský význam.
VÝZNAMNÉ KLUBY A REPREZENTACE, kdy budou podporovány kolektivní sporty, jejichž
kluby hrají nejvyšší domácí soutěž.
VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ AREÁLY, které jsou přístupné pro veřejnost. Primárně se jedná o
podporu údržby Jizerské magistrály, Krkonošské magistrály a Lužickohorské magistrály.
MIMOŘÁDNÉ SPORTOVNÍ AKCE, mající celostátní či mezinárodní význam.
SPORTOVNÍ STRUKTURY, SERVISNÍ CENTRA, kdy bude podporována činnost střešních
organizací sportu (min. v rozsahu okresu či župy v rámci LK nebo subjekty s celokrajskou
působností)

Úplně a platné informace potřebné ke zpracování žádosti naleznete na webu odboru školství,
mládeže, tělovýchovy a sportu, konkrétně ZDE. V případě potřeby se neváhejte obrátit na
kontaktní osobu, kterou je Martin Hanoušek (tel.: 485 226 674, email: martin.hanousek@kraj-
lbc.cz.)

http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-sport-a-telovychova/prima-podpora-z-rozpoctu-libereckeho-kraje-pro-rok-2015
mailto:martin.hanousek@kraj-lbc.cz
mailto:martin.hanousek@kraj-lbc.cz

